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Buyuk me’morchilik san’ati ko‘p asrlar oldin paydo bo‘lgan va insoniyat o‘zi 

kabi tarixga ega. Inson faoliyatining ko‘p qirrali sohasi sifatida u tarixan ijtimoiy-

iqtisodiy va madaniy jarayonlar bilan ifodalanadi [1-2]. Zamonaviy dizayn 

texnologiyalaridan foydalanish me’morchilik sohasiga bir xil dastlabki 

ma’lumotlarning takroriy kiritilishidan qochish va shu sababli xatolar ehtimolini 

yo‘q qilishga imkon beradi [3]. 

AutoCAD Architecture - bu me’morlar uchun mo‘ljallangan dastur bo‘lib, ushbu 

dasturning funktsional imkoniyatlari keng va uning ba’zi imkoniyatlaridan 

hamma joyda foydalaniladi [4-5]. Zamonaviy texnologiyalar bizga binolarning 

butun majmuasini, landshaftni, o‘simlik qoplamini tasavvur qilish, hududning 

fazoviy tahlilini o‘tkazish imkonini beradi [6]. 

Buyuk me’morchilik san’ati ko‘p asrlar oldin paydo bo‘lgan va insoniyat o‘zi kabi 

tarixga ega. Inson faoliyatining ko‘p qirrali sohasi sifatida u tarixan ijtimoiy-

iqtisodiy va madaniy jarayonlar bilan ifodalanadi. Insoniyat sivilizatsiyasi 

rivojlanishining har bir bosqichi o‘ziga xos arxitektura uslubiga ega bo‘lib, u 

o‘ziga xos tarixiy davrni, uning asosiy xususiyatlarini, mafkurasini va xarakterini 

anglatadi [7-10]. Tarixiy rivojlanishning turli davrlarida u o‘zining ontologiyasi, 

fenomenologiyasi va semantikasining turli jihatlari sifatida namoyon bo‘ladi: 

mohir qurilish-konstruktiv faoliyat, badiiy va xayoliy fikrlash usuli va dizaynni 

loyihalash uslubi sifatida. XX asr o‘rtalarida qurilish amaliyotida dizayn 

muhandislari faoliyatining ahamiyati yanada oshdi [11-12]. 

So‘nggi paytda axborot texnologiyalari shubhasiz me’morchilikka ta’sir ko‘rsatdi. 

So‘nggi bir necha yil ichida turli xil vazifalarni bajarishni avtomatlashtiradigan 

ko‘plab dasturiy mahsulotlar paydo bo‘ldi. Ulardan foydalangan holda pol 

rejasini tuzish, odatdagi elementlarni (devorlar, zinapoyalar, pollar va 

boshqalar) qo‘shish, pollar uchun kerakli sozlamalarni, tom parametrlarini 

tanlashingiz, ichki elementlarni qo‘shish shkaflar, stollar, lampalar, audio va 

video uskunalar, isitish radiatorlari va boshqalar)), uch o‘lchamli narsalarning 

yuzalariga to‘qimalarni belgilash va tashqi ob’ektlarni (o‘simliklar, bog‘ 

aksessuarlari, sport maydonchasi elementlari va boshqalar) tanlash mumkin 

[13-14]. Avtomatlashtirishning maqsadi loyihalash sifatini oshirish, uning uchun 
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moddiy xarajatlarni kamaytirish, loyihalash vaqtini qisqartirish va loyihalash va 

qurilish bilan shug‘ullanadigan muhandis-texnik xodimlar sonining o‘sishini yo‘q 

qilishdir [15]. 

Dizayn grafigi dizayner-muhandislar, me’morlar, yangi texnologiyalar 

ixtirochilarining ishlarida qo‘llaniladi. Ushbu turdagi kompyuter grafikalari 

“САПР” (Аvtomatlashtirilgan loyihalash tizimi) ning ajralmas elementi 

hisoblanadi. Dizayn grafikasi yordamida biz ikkala tekis tasvirni (proektsiyalar, 

bo‘limlar), shuningdek, fazoviy uch o‘lchovli tasvirlarni olishimiz mumkin. 

Tasviriy grafikalar - kompyuter ekranida qo‘lda chizish va rasm chizish. 

Illyustrativ grafik paketlar - bu umumiy dasturiy ta’minot. Eng oddiy 

illyustratsion grafik dastur grafik muharrirlar deb ataladi. 

Hozirgi vaqtda uch o‘lchovli modellashtirish blokini o‘z ichiga olgan ko‘plab 

dasturiy ta’minot paketlari mavjud, masalan 3D Studio Max, AutoCAD, ArchiCAD, 

Maya va boshqalar. Ular yorug‘likni hisoblash va turli darajadagi realizm 

soyalarini yaratish mexanizmini amalga oshirmoqdalar. Aytishlaricha, me’morga 

ilhom faqatgina qog‘ozga qalam bilan birinchi satrni tushirganda keladi: 

Architectural Review tomonidan so‘ralgan 200 dan ortiq mutaxassislarning 75% 

AutoCAD-ni, deyarli 70% Revitni afzal ko‘rishadi. Ammo dizayn qayerdan 

boshlanadi, degan savolga 76% “qog‘ozda” javob berib, axborot texnologiyasini 

vositachi rolini o‘ynaydi. 

AutoCAD Architecture - bu me’morlar uchun mo‘ljallangan dastur bo‘lib, ushbu 

dasturning funktsional imkoniyatlari keng va uning ba’zi imkoniyatlaridan 

hamma joyda foydalaniladi. AutoCAD asosida turli sohalarda intellektual dizayn 

uchun dasturiy mahsulotlar ishlab chiqilgan: AutoCAD Revit Architecture - 

me’moriy va qurilish dizayni uchun; AutoCAD MEP - binolar va inshootlarning 

muhandislik tizimini loyihalash uchun; AutoCAD Civil 3D - transport tarmoqlari, 

atrof-muhit tuzilmalari va yerni boshqarish yechimlari uchun; Autodesk 

ixtirochisi - mashinasozlikda dizaynni avtomatlashtirish uchun. 

AutoCAD o‘zining moslashtirilishi bilan noyobdir, chunki buyruq tilidan tashqari 

ikkita o‘rnatilgan dasturlash tiliga ega: AutoLISP va VisualBasic. Ushbu o‘ziga xos 

xususiyatlar tufayli AutoCAD grafik dastur bilan bog‘liq har qanday dasturlarni 

yaratishga imkon beradi. To‘liq AutoCAD-da ishlash oraliq natijalarni parallel 

ravishda ko‘rish bilan bosqichma-bosqich loyihani tahrirlash mexanizmini 

sezilarli darajada osonlashtirishi mumkin. Yoritish uslubidagi o‘zgarishlarni 

doimiy ravishda kuzatib borish sizga bino yoki inshootni atrof-muhitga 

rejalashtirish va joylashtirish uchun estetika, insolatsiya va ergonomikada eng 

maqbul yechimni topishga imkon beradi. AutoCAD tizimida fotorealistik 

vizualizatsiyani olish muhim tayyorgarlik bosqichiga asoslangan. 
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Xulosa qilib aytganda, zamonaviy dizayn texnologiyalaridan foydalanish 

me’morchilik sohasiga bir xil dastlabki ma’lumotlarning takroriy kiritilishidan 

qochish va shu sababli xatolar ehtimolini yo‘q qilishga imkon beradi. Bu 

strukturaviy elementlarning haqiqiy o‘lchamlarini hisobga olgan holda binoning 

me’moriy modelini dizayn sxemasiga aylantirishga imkon beradi. Bir nechta 

ijrochilarning qisman loyihalarida bir vaqtda ishlash imkoniyati barcha 

o‘zgarishlarni tezda hisobga olishga imkon beradi, bu esa loyiha hujjatlari 

sifatini sezilarli darajada oshiradi va loyihalash vaqtini qisqartiradi. 
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